
 

 

Protokół nr XXVI.16 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 26 października 2016 r. 
 

 
Przewodniczący Rady Jarosław Szałata otworzył obrady o godzinie 14

10 
w Starostwie 

Powiatowym w Międzyrzeczu. Obecnych było 16 radnych (nieobecny był 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Nowak) co stanowiło kworum. Przywitał radnych, 

Starostę oraz kierownictwo Starostwa Powiatowego, gości, kierowników jednostek 

organizacyjnych. Następnie zapytał czy są jakieś uwagi do porządku obrad? Uwag nie było. 

Przewodniczący wraz ze Starostą przywitali nowego Naczelnika Urzędu Skarbowego  

w Międzyrzeczu Macieja Witkowskiego zapraszając do współpracy oraz uczestnictwa  

w sesjach. 

 

Naczelnik poinformował, że decyzją ministra od 1 października 2016 został wyznaczony do 

pełnienia obowiązków w Urzędzie Skarbowym w Międzyrzeczu. Zadeklarował otwartość  

i chęć wzajemnej współpracy.  

 

Przewodniczący Rady poinformował również, że 22 października w sali kolumnowej 

Urzędu Marszałkowskiego odbył się 8 Lubuski Kongres Kobiet na którym Zofia Plewa 

została uhonorowana tytułem Liderki Lubuskiego Samorządu.  

Przewodniczący przekazał informację, że 11 listopada odbędzie się uroczystość 

organizowana przez Burmistrza Międzyrzecza na którą radni otrzymali zaproszenie. Zachęcił 

do promowania powiatu poprzez noszenie znaczka wpinanego do klapy marynarki oraz 

wywieszanie flagi z symbolem powiatu. Radni mogą zgłaszać się do Biura Rady po taki 

znaczek oraz flagę. Podkreślił, że warto w określone święta flagę wywieszać i demonstrować, 

że jest się mieszkańcem tej ziemi. Flagi przygotowane zostały również dla jednostek 

organizacyjnych, żeby mogły być zawieszone na siedzibach tych jednostek. Zachęcił przy tej 

okazji do zapoznania się z kodeksem flagowym. 

 

Porządek obrad: 

1. Sprawy organizacyjne sesji: 

a) stwierdzenie quorum, 

b) porządek obrad. 

2. Interpelacje i zapytania radnych. 

3. Analiza funkcjonowania oraz ocena sytuacji finansowej domów pomocy społecznej  

i Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Skwierzynie. 

4. Analiza wyników osiąganych przez szkoły ponadgimnazjalne prowadzone przez 

powiat i ocena bieżącej sytuacji w szkołach i poradniach. 

5. Sprawozdanie z działalności Zarządu Dróg Powiatowych i informacja o stanie dróg 

powiatu, stanie inwestycji i remontów, potrzebach remontowo-inwestycyjnych na 

przyszły rok oraz o stanie przygotowań do zimowego utrzymania dróg. 

6. Podjęcie uchwał: 



 

str. 2 
 

a) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po 

umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat (druk nr 33), 

b) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2016 r (druk nr 34), 

c) w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów (druk 

nr 35). 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

8. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

9. Przyjęcie protokołu sesji Rady Powiatu z dnia 28 września 2016 r. 

10. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 

 

Ad 2. 

 

Radny Zbigniew Świątek powiedział, że chciałby skierować interpelację do 

Przewodniczącego Rady a jednocześnie Przewodniczącego Kapituły Honorowej. Na sesję 

radni otrzymali dokumenty z których wynika, iż kapituła zakwalifikowała osoby do 

przyznania Honorowego Obywatela Powiatu Międzyrzeckiego. Następnym krokiem będzie 

głosowanie Rady. Radny zapytał czy będzie możliwość dyskusji nad tym materiałem?  

W porządku obrad nie ma takiego punktu, natomiast ten materiał wzbudził wiele emocji 

wśród radnych i chciałby mieć możliwość wypowiedzenia się. 

 

Ad 3. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu obrad prosząc Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu Elżbietę Górną o zabranie 

głosu tytułem wstępu. 

 

Dyrektor PCPR powiedziała, że informacje przekazane radnym z domów pomocy 

społecznej zawierają analizy sytuacji finansowej, o liczbie mieszkańców i typach domów. 

Każdy z dyrektorów przedstawi informację o swojej jednostce. 

 

Dyrektor DPS Rokitno 58 Bogdan Macina przedstawił informację o sytuacji jednostki 

(informacja w załączeniu do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś pytania do pana Dyrektora? Pytań nie było. 

 

Dyrektor DPS Rokitno 38 Magdalena Mleczak przedstawiła informację o sytuacji 

jednostki (informacja w załączeniu do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś pytania do pani Dyrektor? Pytań nie było. 

 

Dyrektor DPS w Skwierzynie Agnieszka Błajet przedstawiła informację o sytuacji 

jednostki (informacja w załączeniu do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś pytania do pani Dyrektor? Pytań nie było. 

 



 

str. 3 
 

Dyrektor DPS Jasieniec Hanna Szymczak przedstawiła informację o sytuacji jednostki 

(informacja w załączeniu do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś pytania do pani Dyrektor? Pytań nie było. 

 

Dyrektor DPS w Międzyrzeczu Anna Kwiecińska przedstawiła informację o sytuacji 

jednostki (informacja w załączeniu do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś pytania do pani Dyrektor? Pytań nie było. 

 

Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej Beata Romanowska działającego przy DPS  

w Międzyrzeczu przedstawiła informacje dotyczące działalności jednostki (informacja  

w załączeniu do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś pytania do pani Kierownik? Pytań nie było. 

 

Kierownik Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Razem Raźniej” w Skwierzynie Bożena 

Adamiec przedstawiła informacje dotyczące działalności jednostki (informacja w załączeniu 

do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy do przedstawionych informacji są jakieś pytania? 

 

Radna Ewa Chwirot powiedziała, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji Infrastruktury 

Społecznej szczegółowo analizowano sytuację domów pomocy społecznej stąd zapewne brak 

pytań na sesji. 

 

Ad 4. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos Naczelnik 

Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji Halinie Pilipczuk. 
 

Pani Naczelnik powiedziała, że zgodnie z ustawą o systemie oświaty złożono informację  

o stanie realizacji zadań za poprzedni rok (informacja w załączeniu do protokołu). Ta 

informacja została szczegółowo przedstawiona na posiedzeniach komisji stałych. Dyrektorzy 

szkół przedstawią natomiast wyniki matur oraz egzaminów zawodowych.  

 

O godz.15
05

 obrady opuścił radny Radosław Lorenz (obecnych radnych 15). 

 

Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu Gabriela 

Bujanowska przedstawiła w formie prezentacji multimedialnej wyniki egzaminów 

maturalnych oraz egzaminów zawodowych (informacja w załączeniu do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś pytania do przedstawionego sprawozdania? 

Pytań nie było. 

 

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu Maciej Rębacz przedstawił  

w formie prezentacji multimedialnej wyniki egzaminów maturalnych (prezentacja  

w załączeniu do protokołu). 

 



 

str. 4 
 

Przewodniczący Rady podziękował Dyrektorowi za przedstawione informacje. Zapytał czy 

są pytania? 

 

Radny Ferdynand Sańko powiedział, że najwięcej uczniów przychodzi z gimnazjów  

z Międzyrzecza. Każdego roku te gimnazja przekazują do LO bardzo dużo laureatów 

konkursów przedmiotowych, finalistów. Radny zapytał czemu nie ma w zestawieniach 

udziału uczniów LO w olimpiadach przedmiotowych? Chodzi o ranking szkoły właśnie  

w takich olimpiadach. Zapytał Dyrektora czy motywuje nauczycieli, żeby uczniowie 

startowali? 

 

Dyrektor odpowiedział, że tych uczniów, którzy są laureatami olimpiad nie ma tak dużo. Jest 

to co roku tylko kilka osób. Mowa jest o olimpiadach organizowanych przez kuratorium 

województwa lubuskiego dla uczniów gimnazjów, czyli takich, którzy tak na dobrą sprawę 

uczą się dobrze ze wszystkiego. To jest mit, że jest wielu z gimnazjów. Dyrektor powiedział, 

że chciałby mieć olimpijczyków. Uczeń, który przychodzi do LO, nawet jeśli jest 

uczestnikiem olimpiady, nie reprezentuje takiego poziomu, żeby z marszu szedł do olimpiady 

ogólnopolskiej. Trzeba sobie zdawać sprawę, że pierwszy rok nauki w LO to jest kończenie 

programu gimnazjum. Uczniowie często zmieniają zainteresowania. Oczywiście są zachęcani 

do brania udziału w olimpiadach ale nie jest to szkoła w której jest kilkuset uczniów tak jak  

w większych miastach. To tam wędrują ci najlepsi i tam jest z czego wybrać. Uczniowie teraz 

kalkulują, a do przygotowania muszą poświęcić masę czasu. Dyrektor powiedział, że  

w swojej pracy zawodowej miał laureatów i finalistów olimpiady ogólnopolskiej i wie ile 

uczeń musi poświecić pracy kosztem innych przedmiotów. Taki uczeń, który naprawdę chce 

to ma taką możliwość i jest do olimpiady przygotowywany. Powiedział, że rozumie intencje 

radnego, myśli nad tym, ale uważa, że wynik ogólny, który robi szkoła jest o wiele 

ważniejszy niż gorsze wyniki w szkole kosztem pochwalenia się jednym czy dwoma 

olimpijczykami. 

 

Radny Ferdynand Sańko powiedział, że jeśli chodzi o konkursy przedmiotowe 

organizowane przez kuratora do gimnazjów to one są z 9 przedmiotów np., geografii, historii. 

Nikt nie wymaga, żeby po przyjściu do klasy pierwszej brał udział w olimpiadzie. Olimpiada 

jest dla uczniów klas trzecich, ewentualnie drugich. Jest to kwestia przygotowania, 

zachęcenia przez nauczyciela tego ucznia i to jest bardzo ważne, nie tylko wyniki matur. 

 

Dyrektor powiedział, że szkoła daje taką możliwość ale jeszcze uczeń musi chcieć z tego 

skorzystać. Dodał, że gdyby miał sześć klas to na pewno by się tacy uczniowie znaleźli. 

Oczywiście są uczniowie, którzy próbują ale muszą mieć przygotowany warsztat. Każdy 

uczeń pod koniec drugiej klasy myśli jakie studia wybrać i w tym kierunku idzie, a olimpiada 

i dobre zajęcie miejsca na szczeblu ogólnopolskim to jest masa godzin, które trzeba poświęcić 

kosztem innych przedmiotów. 

 

Radny Zbigniew Świątek powiedział, że przyznane zostały stypendia Starosty za rok 

2015/2016 dla 7 uczniów LO. Technikum nr 1 natomiast uzyskało ich 23. Jest to jakiś obraz, 

że wyniki nauczania nie pokrywają się z uznaniem Starosty. 

 

Dyrektor powiedział, że w poprzednich latach na 23/24 stypendia 21 otrzymywało LO,  

a pozostali resztę. W ostatnim roku zmieniony został regulamin. Powiedział, że jest to dziwne 

skoro zgodnie z regulaminem wysyłane są kandydatury i one nie są uwzględniane. Na pewno 

jest to pole do tego, żeby jeszcze raz pochylić się nad zapisami tego regulaminu i zobaczyć co 



 

str. 5 
 

tam jest. Wiele osób nie dostaje dlatego, że matura jest w czerwcu, wyniki są w lipcu,  

a stypendia przyznawane są wcześniej. Być może trzeba przesunąć termin? 

 

Radny Dariusz Orzeszko powiedział Dyrektorowi, że osiągnięcia matur są naprawdę 

wysokie i tutaj nie ma o czym dyskutować. Zapytał czy LO ma ambicje mieć olimpijczyków 

w olimpiadach przedmiotowych? 

 

Dyrektor odpowiedział, że nie zamyka się uczniom drogi natomiast do tego procesu potrzeba 

dwóch stron. Nie umieszczono w sprawozdaniu informacji o uczestnikach olimpiad ale to nie 

znaczy, że takie działania nie są podejmowane. 

 

Przewodniczący Rady zachęcił Komisję Edukacji do spotkania i porozmawiania jeszcze  

w tym temacie. O godz.16
00

 ogłosił przerwę w obradach sesji. 

 

Posiedzenie sesji wznowiono o godz.16
15

. 

 

Ad 5. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos Szymonowi 

Procherze Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

 

Dyrektor na początku poinformował, że w przekazanych radnym materiałach trzeba dokonać 

zmiany w zamierzeniach inwestycyjnych polegające na zmianie tytułów zadania 

wynikających z zawartych umów i porozumień z gminami (informacja o stanie dróg, stanie 

inwestycji i remontów, potrzebach remontowo-inwestycyjnych oraz stanie przygotowań do 

zimowego utrzymania dróg w załączeniu do protokołu). 

 

Wiceprzewodniczący Rady Mieczysław Kuryś powiedział, że w inwestycjach na 2017 rok 

nie ma żadnej inwestycji w gminie Trzciel, a miał być robiony most w Trzcielu. 

 

Starosta odpowiedział, że nie ma jeszcze nic ponieważ cały czas tworzony jest budżet. 

 

Dyrektor powiedział, że można sięgnąć do strategii jaką radni otrzymali pod koniec zeszłego 

roku. Inwestycje są tam wpisane ale na lata 2018/2019. Na przyszły rok nie ma nic na gminę 

Trzciel bo są realizowane inne zadania na podstawie których są już pozwolenia na budowę. 

 

Radny Robert Krzych skierował się z prośbą o to, żeby droga powiatowa Konstytucji 3 

Maja w kierunku Skoków, wróciła do takiego standardu jaki ma, czyli żeby na całej długości 

była przejezdna o takim samym tonażu. Zapytał jak wygląda sytuacja jeżeli chodzi o tzw. 

most niedźwiedzia na tej drodze? 

 

Dyrektor odpowiedział, że potrzeby są wielkie ale możliwości finansowe są jakie są. 

Rzeczywiście mostu niedźwiedzia nie ma nawet w projekcie strategii bo jego stan techniczny 

nie jest najgorszy. W pierwszej kolejności podjęcia działań inwestycyjnych wymaga most  

w Szumiącej, Trzcielu i w samym Żółwinie. Zaplanowano do zrobienia to co jest niezbędne  

i to co trzeba zrobić najszybciej. Dyrektor podkreślił, że to jest projekt strategii do którego 

zmiany będzie wprowadzał Zarząd. Zmiany mogą również proponować radni. 

 

Radna Ewa Chwirot zapytała odnośnie wycinki drzew na terenie gminy Przytoczna. Od 

drogi nr 24 w kierunku Nowej Niedrzwicy do Dębówka jest dość dużo suchych gałęzi. 



 

str. 6 
 

 

Dyrektor odpowiedział, że wszystkie drzewa na tym odcinku, które były w gestii ZDP 

zostały wycięte, a te na wycinkę których nie otrzymano pozwolenia zostały dwa lata temu 

przycięte. Dyrektor powiedział, że to sprawdzi i na pewno pochyli się nad odcinkiem 

Dębówko-Gaj. Dodatkowo zwróci się do Zarządu Dróg Wojewódzkich o podjęcie działań. 

 

Przewodniczący Rady podziękował Dyrektorowi za przedstawiony materiał. 

 

Ad 6. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podejmowania uchwał: 

 

a) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie 

zawartej na czas oznaczony do 3 lat (druk nr 33) 

 

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały. Zapytał czy są jakieś uwagi do tego 

projektu. Pytań nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 15 

głosami „za”, głosów „przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 15 

radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXVI.126.16. 

 

b) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2016 r (druk nr 34) 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś uwagi do tego projektu. Pytań nie było.  

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 15 głosami „za”, głosów 

„przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała została 

zarejestrowana pod numerem XXVI.127.16. 

 

c) w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów  

(druk nr 35) 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś uwagi do tego projektu. Pytań nie było.  

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 15 głosami „za”, głosów 

„przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała została 

zarejestrowana pod numerem XXVI.128.16. 

 

Ad 7. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że statut nie przewiduje składania interpelacji do niego 

tylko do Starosty i Zarządu Powiatu. Poinformował, że Rada Powiatu uchwałą nr VIII.45.15 

z 27 maja 2015r. powołała Kapitułę Honorową, która analizowała otrzymane materiały.  

W składzie Kapituły jest ośmiu radnych. Na poprzedniej sesji zwracał się z prośbą do 

przewodniczących komisji, żeby zająć się sprawą wniosków ponieważ zgodnie z planem 

pracy w listopadzie będzie uroczysta sesja. Skoro w tej sprawie komisje nie zwoływały 

posiedzeń to miał prawo uznać, że wszystko jest jasne i zrozumiałe. Zgodnie z ideą po to 

Rada powołała Kapitułę, żeby analizowała złożone wnioski o nadanie tytułu Honorowego 

Obywatela. Wyjścia są dwa. Pierwsze to zaufanie Kapitule i zatwierdzenie wniosków przez 

nią proponowanych albo też głosowanie na nowo wszystkich kandydatur. Trudno będzie 

podejmować tą decyzję na sesji w listopadzie ponieważ tych ludzi trzeba zaprosić  

i przygotować całą formułę uroczystej sesji. Przewodniczący zaproponował, żeby po 



 

str. 7 
 

zamknięciu sesji radni usiedli wspólnie i wypowiedzieli się w tym temacie. Dodał, że jeżeli 

ktoś chce z nim porozmawiać to wystarczy zadzwonić a nie czekać na posiedzenie sesji. 

 

Ad 8. 

 

Starosta poinformował, że Zarząd w okresie sprawozdawczym odbył trzy posiedzenia  

w dniach 28 września, 13 i 26 października. Informacje o tych posiedzeniach są 

opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Informację o uchwałach budżetowych przedstawił Skarbnik. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś pytania do przedstawionych sprawozdań. Pytań 

nie było. 

 

Ad 9. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że nie zgłoszono uwag ani wniosków do protokołu. 

Protokół z XXV sesji został przyjęty. 

 

Ad 10. 

 

W sprawach organizacyjnych Przewodniczący Rady poinformował, że na 30 listopada 

zaplanowano uroczystą sesję w Międzyrzeckim Ośrodku Kultury związaną z uroczystym 

wręczeniem tytułów Honorowego Obywatela Powiatu Międzyrzeckiego. Zwrócił się do 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przygotowanie informacji z realizacji planu pracy. 

Drugą ważną rzeczą będzie uchwalenie powiatowego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. Ponadto przyjmowane będą założenia do budżetu, trzeba też pochylić się nad 

strategią drogową. 

W grudniu odbędą się dwie sesje, w związku z czym przewodniczący komisji powinni też 

wziąć to pod uwagę, że zaplanowano sprawozdanie z działalności Szpitala Międzyrzeckiego. 

Zachęcił do wywieszania flag 11 listopada oraz do uczestnictwa w uroczystościach. 

 

Radny Grzegorz Mrowicki powiedział, że sprawy organizacyjne są dobrym punktem, żeby 

przedyskutować kwestie wniosków o nadanie tytułu. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że zaraz po zakończeniu sesji odbędzie się dyskusja na 

ten temat. 

 

Posiedzenie sesji zakończono o godz.17
00

. 

 

 Protokołował      Przewodniczący Rady Powiatu 

 

                   Jarosław Szałata 


